CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Fabio Rodrigo Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 215/2019

Indico a Mesa Diretora, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Secretário
Municipal  de  Urbanismo, Sr.  Reginaldo  Cordeiro,  solicitando  providências  para  abrir
acesso no sentido bairro-centro, fazendo conversão à esquerda na Rua Judite Brunato
Cantador.

JUSTIFICATIVA

Justifico  tal  pedido  tendo  em vista  o  objetivo  de  reduzir  o  fluxo  de  veículos  que
circulam diariamente por este local no sentido bairro-centro,  com a única opção pela Rua
Maranhão,  aglomerando o trânsito  da Rua Capivari  até  chegar  à  Rua Miguel  Bertolino
Pizatto.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo encaminhada à
Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária , 25 de Março de 2019.

______________________________________

Fabio Pedroso
Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

ANEXO I

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200